ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VX                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Về việc yêu cầu đẩy nhanh thủ

tục chuẩn bị đầu tư các Dự án

thuộc Đề án nâng cao năng lực

hoạt động hệ thống y tế cơ sở

của tỉnh Bình Định giai đoạn

2022-2025

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng.

Căn cứ Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh

Bình Định giai đoạn 2022-2025; Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022

của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày

19/12/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu

tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Ngày 23/02/2023, Chủ tịch UBND tỉnh đã ký Quyết định số 518/QĐ-

UBND về việc phân bổ chi tiết danh mục và kế hoạch vốn năm 2023 để thực hiện

Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục

phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 và Đề án nâng cao

năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025.

Theo đó, tại Phụ lục 2 - Danh mục dự án và kế hoạch vốn năm 2023 thực hiện Đề

án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn

2022-2025, UBND tỉnh đã yêu cầu "Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao

nhiệm vụ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư phải trình hồ sơ, thủ tục cho cấp có

thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư trong tháng 3 năm 2023 để triển khai các

bước tiếp theo theo quy định". Tuy nhiên, đến nay mới chỉ có Sở Y tế và UBND

thị xã Hoài Nhơn, UBND các huyện Phù Cát, An Lão trình hồ sơ phê duyệt chủ

trương đầu tư; UBND thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn và các huyện Tuy

Phước, Phù Mỹ, Hoài Ân, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh chưa trình hồ

sơ phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án trạm y tế tại địa bàn được Chủ tịch

UBND tỉnh giao làm Chủ đầu tư.

Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phê bình UBND thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn và các huyện Tuy

Phước, Phù Mỹ, Hoài Ân, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh về việc chậm hoàn

thiện thủ tục, hồ sơ trình duyệt chủ trương đầu tư các dự án được giao. Việc chậm

trễ trong công tác chuẩn bị đầu tư dẫn đến làm chậm tiến độ giải ngân chung kế

hoạch đầu tư công của tỉnh.

Yêu cầu các địa phương nêu trên khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, trình duyệt

chủ trương đầu tư các dự án được giao trước 10/6/2023.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, kiểm tra, đôn đốc thủ tục, trình phê

duyệt chủ trương đầu tư các dự án đã được phân bổ vốn; dự án nào thực hiện

chậm theo tiến độ quy định, kịp thời đề xuất UBND tỉnh điều chuyển vốn cho các

dự án khác đủ thủ tục, hồ sơ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

  PCT Lâm Hải Giang;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Lâm Hải Giang

TỔNG SỐ                  50.000

I SỞ Y TẾ                  14.000

1

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn: Xây dựng mới

Khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực

phẩm và Phòng Dân số - Truyền thông và giáo dục sức

khỏe (xây dựng tại địa điểm mới)

                   8.000

2

Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ: Xây mới: khoa Kiểm

soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và Phòng

Dân số - Truyền thông và giáo dục sức khỏe

                   6.000

II THÀNH PHỐ QUY NHƠN                    2.000

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã Nhơn Châu                    1.200

2 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế phường Nhơn Phú                       400

3 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế phường Trần Quang Diệu                       400

III THỊ XÃ HOÀI NHƠN                    1.200

1 Xây dựng mới Trạm y tế phường Hoài Hương.                    1.200

IV THỊ XÃ AN NHƠN                    2.400

1 Xây dựng mới Trạm y tế phường Nhơn Hưng                    1.200

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã Nhơn Hậu                    1.200

V HUYỆN TUY PHƯỚC                    1.800

1 Xây dựng mới Trạm y tế Thị trấn Tuy Phước                    1.800

VI HUYỆN PHÙ CÁT                    4.100

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã Cát Nhơn                    1.800

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã Cát Lâm                    1.800

3 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Cát Minh                       500

VII HUYỆN PHÙ MỸ                    4.000

1 Xây dựng mới Trạm y tế thị trấn Phù Mỹ                    1.600

2 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Mỹ Đức                       600

Phụ lục 02:

DANH MỤC DỰ ÁN VÀ KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2023 THỰC HIỆN ĐỀ ÁN NÂNG

CAO NĂNG LỰC HOẠT ĐỘNG HỆ THỐNG Y TẾ CƠ SỞ CỦA TỈNH BÌNH ĐỊNH

GIAI ĐOẠN 2022-2025

ĐVT: triệu đồng

S

TT

Danh mục dự án/

Cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

Kế hoạch vốn

năm 2023
Ghi chú

Trang 1 / 2

S

TT

Danh mục dự án/

Cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

Kế hoạch vốn

năm 2023
Ghi chú

3 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Mỹ Thành                       600

4 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Mỹ Thắng                       600

5 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Mỹ Hòa                       600

VIII HUYỆN HOÀI ÂN                    4.500

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã Ân Nghĩa                    2.000

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã Ân Tín                    2.000

3 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Ân Tường Tây                       500

IX HUYỆN TÂY SƠN                    6.000

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã Bình Thành                    2.000

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã Bình Tường                    2.000

3 Xây dựng mới Trạm y tế xã Bình Nghi                    2.000

X HUYỆN AN LÃO                    2.000

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã An Quang                    1.000

2 Xây dựng mới Trạm y tế xã An Trung                    1.000

XI HUYỆN VĨNH THẠNH                    6.000

1 Xây dựng mới Trạm y tế xã Vĩnh Thịnh                    3.000

2 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Vĩnh Kim                    1.000

3 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Vĩnh Sơn                    1.000

4 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Vĩnh Hảo                    1.000

XII HUYỆN VÂN CANH                    2.000

1 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Canh Hiển                    1.000

2 Cải tạo, nâng cấp Trạm y tế xã Canh Thuận                    1.000

Ghi chú:  Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ thực hiện công tác chuẩn bị đầu

tư phải trình hồ sơ, thủ tục cho cấp có thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư trong tháng 3

năm 2023 để triển khai các bước tiếp theo theo quy định.

Trang 2 / 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:02:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:02:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:02:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T15:47:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T08:04:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T07:54:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:03:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!